
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

 COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA-
DEMOGRAFICI 

Servizi Demografici 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale N° 522 del 21/12/2023 
 
 
 
 

 
N°  187 del  21/12/2023 

 
 
 
 

OGGETTO 
PROROGA AFFIDAMENTO INCARICO SIG. BOGDAN IORDACHIOIU ANNO 
2024 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

E DEL PERSONALE 

 

RILEVATO che il Comune di Quinto Vicentino, a causa di una grave carenza d’organico, ha la necessità di 
un supporto dell’ufficio segreteria e dell’area demografici, nella specifica mansione di “messo notificatore”, 
e che non è possibile procedere a nuove assunzioni, avendo già da tempo raggiunto il limite massimo di 
spesa per il personale e dei limiti dei valori soglia ex D.L. 34/2009;  

 
RILEVATO pertanto che questo Ente ha la necessità di procedere a proroga di incarico di collaborazione 

occasionale ex art 7 c. 6 D.Lgs. 165/01 a supporto dell’ufficio segreteria e dell’area demografici nella 
mansione di “messo notificatore”, già assegnato al Sig. Bogdan Iordachioiu con Determinazione di 
affidamento di incarico ed impegno di spesa nr. 398 del 20.10.2023 del Segretario Comunale Dott. Pellè;  

 
PRESO ATTO che il Sig. Bogdan Iordachioiu, attualmente in servizio presso il Comune di Sandrigo, è 

persona di comprovata esperienza ed affidabilità che collabora proficuamente con il Comune di Quinto 
Vicentino ed è pertanto stato individuato per lo svolgimento di un incarico di collaborazione occasionale ai 
sensi dell’art 7 D.Lgs. 165/2001, con disciplinare di incarico valido sino al 31.12.2023, siglato in data 
20.10.23 con pgn 10770- 2023; 

 
RILEVATA la necessità urgente di prorogare l’incarico in oggetto sino al 29.02.2023, richiamando il 

disciplinare d’incarico di cui al punto sopra;  
 
VISTO il programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma per l'anno 2023, ai sensi 

dell'art. 3, comma 55, della legge n. 244/2007 e s.m.i., approvato con deliberazione di C.C. n. 53 del 
28/12/2022;  

 
RICHIAMATE: 
- Le note inviate dal Comune di Quinto Vicentino al Comune di Sandrigo di richiesta di autorizzazione 

nonché di integrazione documentale con PGN n. 9716 e n. 9964/2023; 
- L’autorizzazione pervenuta dal Comune di Sandrigo con PGN n. 10020/2023; 
- Le nota inviata dal Comune di Quinto Vicentino al Comune di Sandrigo di richiesta di proroga 

dell’autorizzazione con PGN 12386/2023; 
- L’autorizzazione alla proroga pervenuta dal Comune di Sandrigo con PGN n. 12441/2023; 
- La Determinazione di affidamento di incarico ed impegno di spesa n. 398 del 20.10.2023 del 

Segretario Comunale Dott. Pellè; 
 
CONSIDERATI salvaguardati gli obblighi derivanti dalla legislazione vigente in materia di conflitti di 
interesse e di incompatibilità dell’incarico (D.L.gs. 39/2013 e D.Lgs. 165/2001); 
  
VISTI gli artt. 183 e art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e il D.Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile 

generale della competenza finanziaria e rilevata l’esigibilità nell’esercizio finanziario 2024 della suddetta 
spesa;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RITENUTO di conseguenza di poter assumere il relativo impegno di spesa pari a complessivi € 1000,00 (per 
n. 4 ore settimanali a 27,50 €/ora) dal 01.01.2024 al 29.02.2024; 

 
RICHIAMATI: 
 

 il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;  
 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anni 2023/2025; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2023 con la quale è stato approvato il PEG 

esercizio 2023 - Parte finanziaria; 
 il decreto n. 15 del 26/09/2023 con il quale il Sindaco ha individuato il Responsabile dell’Area 

Amministrativa-finanziaria e Servizi Demografici a cui sono attribuite le funzioni dirigenziali ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, al 
Sig. Bogdan Iordachioiu, dipendente del Comune di Sandrigo, l’incarico di collaborazione autonoma 
occasionale come messo notificatore, verso il compenso globale di € 1000,00 (calcolo su base oraria) a 
tempo determinato dal 01.01.2024 al 29.02.2024;  

2. di prorogare, nei termini e condizioni e salvo le date di decorrenza, lo schema di disciplinare d’incarico 
diretto a regolare nello specifico i termini e le condizioni per l’espletamento dell’incarico;  

3. di impegnare la somma complessiva di € 1000,00 imputandola al cap. 12021/99 che presenta la 
sufficiente disponibilità; 

4. di impegnare la somma di € 85,00 al cap. 625/99 per oneri Irap; 
5. di rilevare che la spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario 2024;  
6. di comunicare il presente provvedimento al Sig. Bogdan Iordachioiu;  
7. di dare atto che la presente determinazione:   

- viene inserita nel registro delle determinazioni informatico in dotazione agli uffici comunali e 
trasmessa al responsabile dell’area finanziaria per gli adempimenti di propria competenza ed ai 
fini della sua esecuzione;  

- va pubblicata con le modalità previste dalla legge.  
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Gasparin Virginia 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli 
uffici comunali ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 
come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quinto Vicentino. 


